



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:21/11/2024

2024/1070 - Speed measuring devices

In response to your recent request for information regarding;

1. Can you provide a list of all approved speed measuring devices used by the mobile speed vehicles in North Wales.

This answer is from a GoSafe perspective only.
LTI 2020 Ultralyte 1000
LTI 2020 Trucam 2

2. Which of the above are manually operated by individuals and which are not (those not meaning they don't require any manual working except for initial set up and once set up are then able to operate independent of human intervention).

Both camera devices are manually operated.

3. How many of the devices in Q1 are operated through window/glass and how many not, i.e through an open portal.

We do not operate our cameras through glass, we utilise them through an open hatch.

4. How many of the devices in Q1 (and which one's) can operate when the mobile speed vehicle is moving and how many (and again, which one's) require the van to be static to detect speeding vehicles.

We do not operate our devices when a vehicle is moving, all vehicles are static when the devices are in use.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 21/11/2024